
I r mtsrst(A CASTt PRAHA 5J č ,.001'2l2ĺ oPRJIl22

llilillilllillilllillillllillllillllillll]lllllilil lľ illlilililMc05xú 268U6B

DODATEK č . 2 ke smlouvě o dí lo ć,.ooLŁloloPRllzz ze dne 21..4.2022

Smluvní  strany:

Městská č ást Praha 5

se sí dlem: náměstí  L4.ŕ í jna, Lio22 Praha 5

lč o:ooo 63 631, Dlč : CZ00063631

zastoupená Mgr' Radkou š imkovou, starostkou MČ  Praha 5

(dále té ž  ijako ,,lnvestor")

POZIMOS, a.s.

se sí dlem: Zlí n, K Pasekám 3663, PsČ  76001

lČ o: oo]. 47 38g, Dlč : CZ00147389

společ nost zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m u Krajské ho soudu v Brně,

oddí lB, vlož ka2,

zastoupená lng. Pavlem Havlí kem, předsedou správní  rady
(dále té ž  ijako ,,Zhotovitel")

(lnvestor a Zhotovitel dále společ ně té ž  ijako,,Smluvní  strany" nebo jednotlivě ,,Smtuvní  strana")

a

I



t _ MEsTst{^ cÁsTL PRAHA 5J ć,.0012ĺ 2ĺ oPRJIlzz
DODATEK č . 2 ke smlouvě o dí lo č . oo7zloloPRl,|2?ze dne 21. 4.2o22ve znění  dodatku č .1 ze dne 7. 11.

2022

(dále té ž  ijako ,,Dodatek č . 2")

PREAMBUTE

VZHLEDEM K ToMU, ŽE:

(A) Smluvní  strany uzavřely na základě výsledků  zadávací ho ří zení  na veřejnou zakázku s názvem ,,Bydlení
pro seniory se sociální  služ bou Hluboč epy" (,,Veřejná zakázka") dne 21. 4. 2022 smlouvu o dí lo č .
ool2loloPRl/22 ve znění  dodatku č .1 ze dne 7. 77. 2022 (dále té ž  i jako ,,Smlouva"),
kterou se Zhotovĺ tel zavázal pro lnvestora prové st realizaci stavby ,,Bydlení  pro seniory se sociální
služ bou Hluboč epy" a dalš í  souvisejí cí  ú kony, a to zprisobem a za podmí nek stanovených ve Smlouvě
a zadávací ch podkladech k Veřejné  zakázce (dále té ž  i jako ,,Dí lo");

(B) v prů běhu realizace Dí la se objevila nutnost provedení změn, které  jsou ke zdárné mu dokonč ení  Dí la
nezbytné  - zejmé na se jedná o změnu specifikace podlahové  krytiny Marmoleum, doplnění
akustických izolací  dojezdu v,ýtahové  š achty, doplnění  skladby střeš ní ho pláš tě a skladby podlahy nad
tělocvič nou, doplnění  izolace se zvýš enou pevností  dle pož adavku na zatí ž ení , dopoč et změny š í řky
atiky, změna světel, změna střeš ní ho výlezu dle pož adavků  na pož ární  odolnost, doplnění
exterié rových těsní cí ch pásek oken, výběr barevnosti oken s pří platkovou cenou, doplnění  systé mu
HWAT' změna okna za dveře, změny LoĘ doplnění  č erpadla, změna typu Vpusti na vyhří vané , doplnění
kabelu pro vyhří vané  vpusti, změny typu zábradlí  u oken, doplnění  bezpeč nostní ch skel (connex)
invalidé , doplnění  eĺ ektrické ho pohonu rolet, realizač ní  dokumentace EPS, předstěnové  instalač ní
moduly, zruš ení  zádveří  a zruš ení  výlohy, dodávku a instalacĺ  oš etřovatelské  vany do mí stnosti 1.42;
v dů sledku inflace zprisobené  váleč ným konfliktem na Ukrajĺ ně se té ž  objevila potřeba navýš ení  ceny
dí la;

(c) jsou splněny podmí nky pro změnu závazku ze Smlouvy vsouladu sust' 5 222 odst' 4,5 zákona o
zadávání  veřejných zakázek, v platné m znění  (dále té ž  ĺ jako ,,77VZ");

DoHoDLY sE STRANY NÁSLEDoVNĚ

1. PŘEDMĚT DoDATKU

1.1 Smluvní  strany se tí mto Dodatkem č ' 2 dohodly na změně Smlouvy, a to na rozš í ření  Dí la o ví cepráce,
omezení  Dí la o mé něpráce, navýš ení  ceny Dí la, změně termí nů  Dí la a změny oprávněných osob
Smluvní ch stran.

Smluvní  strany se dohodly, ž e Dí lo se rozš ĺ řuje o ví cepráce (dále té ž  i jako ,,Ví cepráce") a omezuje o
mé něpráce (dále té ž  i jako ,,Mé něpráce"), přič emž  tyto Ví cepráce a Mé něpráce jsou specifikované
v Návrhu ocenění  změn č . 7 aź  L7 a v Pří kazu ke změně č .7 až  17. Návrhy ocenění  změn č . 7 až  77
tvoří  pří lohu č ' 1 tohoto Dodatku č ' 2 a jeho nedí lnou souč ást. Pří kazy ke změně č '7 až L7 potom tvoří
pří lohu č .2 tohoto Dodatku č .2 a jeho nedí lnou souč ást. Změna dle tohoto ujednání  je prováděna
v souladu s ust. 5 222 odst.SZZVZ.

Smluvní  strany se dále dohodly na navýš ení  ceny Dí la z dů vodu inflace - k tomu Smluvní  strany
uvádějí , ž e Zhotovitel v dů sledku váleč né ho konfliktu na Ukrajině nemohl předpokládat enormní
nárů st cen, přič emž  za pů vodní  ceny není  schopen závazky ze Smlouvy plnit, proč ež  se Smluvní  strany
vsouladu sust.5 222odst'4zzvz dohod|y na navýš ení ceny dí la, atoo5'677.193,85 Kč  bez DPH
(dále té ž  i jako ,,Navýš ení  ceny dí la o inflaci"). Navýš ení  ceny dí ĺ a o inflaci je upraveno v pří loze č . 5
tohoto Dodatku č ' 2 s názvem ,,Zpráva k ceně stavební ch prací  č . 2" tohoto Dodatku č . 2'

1.2

1.3

2



!.4

I r MÉ STSKA CASTL PRAHA 5
J č ,.0012l2loPRIt22

Smluvní  strany se dohodly, ž e cena Dí la stanovená v č lánku 13. 1. Smlouvy (ve znění  Dodatku č . 1) po
rozš í ření  Dí la o Ví cepráce, po omezení  Dí la o Mé něpráce a po Navýš ení  ceny dí la o inflaci č iní  82
t92957,64 Kč  bez DPH (slovy: osmdesát dva miliónů  sto devadesát dva tĺ sí c devět set padesát sedm
korun č eských a š edesát č tyři halé řrl).

Smluvní  strany se dohodly na změně termí nů  plnění  Dí la, pů vodní  pří lohu č . 7 Smlouvy
,,Milní ky" proto nahrazují  novou pří lohou č . 7 Smlouvy' Tato nová pří loha č . 7 Smlouvy tvoří  té ž  pří lohu
č . 3 tohoto Dodatku č ' 2 a je jeho nedí lnou souč ástí .

Smluvní  strany se dohodly na změně oprávněných osob ze Smlouvy, pů vodní  pří lohu č . 4 Srnlouvy
,,oprávněné  osoby" proto nahrazují  novou pří lohou č . 4 Smlouvy. Tato nová pří loha č . 4 smlouvy tvoří
té ž  pří lohu č . 4 tohoto Dodatku č . 2 a je jeho nedí lnou souč ástí '

Smluvní  strany se dohodly z dů vodu administrativní  chyby v Dodatku č . 1 na změně pří lohy č . 5 u
Dodatku č . 1, pů vodní  pří lohu č ' 5 ,,1práva k ceně stavební ch prací " proto nahrazují  novou pří lohou č .
5 Dodatku č . 1. Tato nová pří loha č . 5 Dodatku č . 1 tvoří  té ž  pří lohu č . 6 tohoto Dodatku č . 2.

V ostatní m zů stává Smlouva tí mto Dodatkem č ' 2 nedotč ena.

lnvestor deklaruje, ž e v době uzavření  Dodatku č . 2 na jeho straně probí hají  finalizace podoby
Elektronické ho pož ární ho systé mu, jehož  zhotovení  bude po Zhotovĺ teli pož adovat jako ví cepráci.
Smluvní  strany prohlaš ují , ž e v pří padě pož adavku lnvestora na rozš í ření  předmětu Dí la o ví cepráce
dle předchozí  věty uzavřou smluvní  strany Dodatek č . 3, jehož  předmětem bude kromě rozš í ření
předmětu Dí la také  odpoví dají cí  prodlouž ení  termí nu pro dokonč ení  Dí la a posunu souvisejí cí ch
milní ků . Smluvní  strany si vzájemně potvrzují , ž e vzhledem k nedořeš ené  podobě Elektronĺ cké ho
pož ární ho systé mu objektu nelze v souč asné  době realizovat skladby podlah a dokonč í t technická a
tech n o l ogick á zaŕ í zení  stavby.

1.5

1.6

!.7

1.8

1.9

2. zł vĚneč ľ ĺ Á USTANoVENí

2.t Smluvní  strany deklarují , ž e tento Dodatek č ' 2 upravuje změny závazku ze Smlouvy provedené  v
souladu s ust. s 222odst'4a5ZZYZ, přič emž :

2.t.t souč et hodnot vš ech dosavadní ch změn závazku provedených dle 5 222 odst. 4 ZZVZ Dodatkem
č ' 1a Dodatkem č .2 č iní  L0 o79522,87 Kč  bez DPH (tj. t4,64% pů vodní  hodnoty závazkuze
Smlouvy);

2.l.2 celkový cenový nárů st ceny Dí la v dů sledku dosavadní ch změn závazku provedených dle 5 222
odst' 5 nebo odst. 6zZvZ vtomto Dodatku č .2 a Dodatku č . L č iní 4.109.506,97 Kč  bez DPH
(tj' 5,97 % pů vodní  hodnoty závazku ze Smlouvy); přič emž  celkový cenový nárů st souvisejí cí  s
těmito změnami, nepřesáhne 30 % pů vodní  hodnoty Veřejné  zakázky.

2,2. Tento Dodatek č . 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvní mi stranami a ú č innosti dnem
jeho zveřejnění v Registru smluvve smyslu zákona č ,'34o/2ol5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č ĺ nnosti
některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, platné m znění .

2.3. Smluvní  strany berou na vědomĹ ž e k nabytí  ú č innosti tohoto Dodatku č . 2 je nezbytné  jeho
uveřejnění  v Registru smluv podĺ e s 5 odst. 2) zákona č . 34o/2ol5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách
ú č ĺ nnosti některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv, ve znění  pozdějš í ch
předpisů , a to bezodkladně, nejpozději vš ak ve lhů tě do 30 dnů  ode dne podpisu tohoto Dodatku č . 2
poslední  Smluvní  stranou, které  provede lnvestor. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e zveřejnění
osobní ch ú dajů  v tomto Dodatku č . 1 uveřejněné  v regĺ stru smluv podle věty první  se děje v souladu
s tí mto zákonem a s č l' 6 odst' ]. pí sm. c) naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679'
Smluvní  strany prohlaš ují , ž e skuteč nosti obsaž ené  v tomto Dodatku č ' 2 nepovaž ují  za obchodní
tajemství  ve smyslu 5 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a uveřejnění  bez
stanovení  jakýchkoliv dalš í ch podmí nek'

3



2.4.

2.6.

2.5

I r mEsrsr(A CAsrL PRAHA 5
J ć,.ľutŻzrcP.Izz

Tímto se ve smyslu ustanovení 5 43 odst. 1 zákona č.13l/2ooo Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů, potvrzuje, žebyly splněny podmínky pro platnost právního jednání Městské části
Praha 5, a to usnesením Rady městské částič.43l722tl2o23 ze dne t3' 7L.2023'

Tento Dodatek č.2 byl vyhotoven v jednom (1) stejnopise v elektronĺcké podobě podepsaném
elektronickými podpĺsy smluvních stran.

Nedílnou součástítohoto Dodatku č.2 jsou tyto přílohy:

Příloha č.1- Návrhy oceněnízměn č.7 aŽ17

Příloha č.2-Příkazyke změně č'7až77

Příloha č.3 - Nová příloha č.7 Smlouvy

Příloha č.4 - Nová příloha č.4 Smlouvy

Příloha č.5 - Zpráva k ceně stavebních pracíč''2

Příloha č'6 -7práva k ceně stavebních pracíč.1

Smluvní strany prohlašují,že s! tento Dodatek č.2 přečetly, že s jeho obsahem souhtasí a na důkaz toho k
němu připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany svoje podpisy.

lnvestor Zhotovitel

V Praze dne Ve Zlíně dne

Rad ka

Šimkov
lng. Pavel
Havlík

Mgr. Radka šimková
starostka

lng. PavelHavlík

předseda správní rady

4


